•Dominus  papa  in  die  Palmarum  dominum  imperatorem  excommunicavit«  f  Annal.  Ad- 
munt  Contm.  Florian.  ap.  Pertz  Mon.  Germ.  nist  scr.  IX.  787.  — -  »Apud  urbem  Romam 
die  dominico  (xii,  sed  ieotu)  xni  kaL  Apr.  excommunicavit  imperatorem.*  ||  AnnaL  Placent 
GibeU.  ap.  Pertz  I.  c  aVIIL  480.  —  »Tunc  temporis  admonitione  praemissa  papa  Gre- 
^orius  in  dominico  Olivarum  pubUce  ipsum  (i.  e.  Fridericum  imn.)  Rome  excommunica- 
tionis  vinculo  innodavlt*  J  AnnaL  S.  lustin.  Patav.  ap.  Pertz  1.  c  XIX.  156.  -—  «Impe- 
rator  Fridericus  in  ramis  Palmarum  excommunicatur  a  domino  papa  Gregorio.«  ||  AnnaL 
S.  Pantaleon.  ap.  Boehmer  Fontes  IV.  470.    Cf.  infra  Mart  24  et  ibi  Friderici  imp.  verba. 

(10721)  Archiepiscopum  Mediolani  et  episcopos  sufiVaganeos  monet  et  hortatur,  ut,  »cum 
nuper  in  Fredericum  dictum  imperatorem  exigentibus  meritis  pro  eo,  quod  idem  super 
hiis  a  nobis  diligenter  amonitus  et  frequenter,  non  solum  facere  non  curavit,  set  corde 
nequiter  induraio,  iugiter  etiam  deteriora  committit,  excommunicationis  et  anathematis 
sententiam  sollempniter*  promulgaverit,  hanc  sententiam  singulis  diebus  dominicis  et 
festivis ,  pulsatis  campanis  et  candelis  accensis  publicari  faciant  xn  kal.  Apr.  a«  13«.  |{ 
Annal.  Placent  GibeU.  a]).  Pertz  M.  G.  H.  scr.  XVIIL  480;  Huillard-Br^hoUes  Hist  dipL 
V.  1. 289.  —  »Cum  nuper  in.« 

*  (10722)  Decanum,  scolasticum  et  Heinricum  canonicum  Ratisnonenses  ad  inquirendum 
de  lAcendio  villarum  Rukozzinp^e  et  Puchoven  per  H(einricum)  comitem  de  Ortenberch, 
Alramum  de  Hals  miUtem  abosque  perpetrato  iudices  delegat  xii  kal.  Apr.  a«  13«.  l 
Lang  Regesta  II.  282. 

(10723)  Abbatem  et  conventum  monasterii  s.  Thomae  ord.  Cisterc.  Torcellan.  dioc  tuendos 
suscipit  specialiter  autem  capellam  s.  Mariae  militum  de  Candiola,  terras,  redditus  etc. 
eis  connrmat  x  kaL  Apr.  a«  13«.  ||  UghelU  Ital.  sacra  V.  1380.  —  «Sacrosancta  Romana 
ecclesia.« 

lU» 
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1239. 
Fridericnm  Romanomm  imperatorem  ob  cansas  ibidem  seriatim  eziiressas  excommnni- 

catnm  denunciat  et  omnes,  qui  ei  inramento  iidelitatis  tenentnr,  ab  observatione  hnius 
sacramenti  absolutos  decenut  Sine  tigno  chronoL  1,  Matth.  Paris  Hist.  mai.  AngL  ad 
a.  1239  p.  329  (a/.  p.  486);  [formula  depositionis,  auae  hic  integra.  reperitur  excerpia  m  AunaL 
Stadens.  (al.  Alberti  Stadens.  Chron.)  ad  a.  1239  ap.  Pertz  Mon.  Germ.  hist  scr.  XVL 
3631:  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1239  $2—11;  Dumont  Corps  nniv.  dipL  L  176.  no338; 
Huillara-BrdhoUes  Hist.  dipL  V.  i.  286;  c/.  t.  Raumer  Gesch.  der  Hohenstaufen  111.  (1857.) 
428.  —  "Excommunicamus  et  anathematizamus.« 

•Imperatoreni  Fridericum  in  coena  Domini,  quae  erat  ixkaLA])r.,  extinctis  candelis  ana- 
thematizavit-  |{  Annal.  Stadens.  1.  c.  —  >£rodem  mense  (Martiij  in  die  sancto  loris  Gre-  * 
Sorius  pp.  imperatorem  pubiice  excommunicavit.«  j,  Richardi  de  S.  Germ.  Chron.  ap. 
luratori  Scr.  rer.  It.  VII.  1041  (ap.  Ughelli  Ital.  sacra  III.  [1647.]  1030).  —  -Ante  septem 

dies  in  Padua  mnrmuratum  est  per  populum  Paduanum,  qnod  Rome  papa  Gregorius 
in  die  de  cenaDomini  nunc  transactaliridericum  ipsum  invperatorem  excommunicatum 
pronunciaverat.*  ,,  Rolandi  Patav.  Chron.  ap.  Pertz  L  c  XLa.  71.    CJ.  aupra  Mart.  20. 

*  {Ad  conciliandum  auctores,  qui  de  promulgaiae  sententiae  die  dissentire  inter  se  videnktr, 
addere  mihi  Ubet  quaedam  Friderict  imper.  verba  ex  eius  epist  eneydica  ad  Ricbar- 
dum  comitem  Cornubiae  [ap.  Huillard-Breholles  Hist.  dipl.  V.  302]:  «Sed  ucc  in  iis 
omnibus  aversus  est  furor  eius,  quin  dictus  evan^izantis  pacem  Christi  vicarius, 
sed  author  schismatis  et  amicus  erroris,  contra  traditiones  sanctorum  patrum,  audieus 
nuncios  nostros  portantes  omnimodas  nostre  devotionis  iitteras  per  dietam  Urbis 
viciuos,  et  nietuens  ne  supenxnientibus  ipsis  obice  vallo  iusttcie,  sine  publico  scan- 
dalo  forte  procedere  non  valeret,  pre  festinautia  nimia  conccptum  edidit  abortivum 
in  nos  supremum  christianorum  pnncipem  die  dominica  Palmarum  coutra  so- 
lennem  morem  sacrosancte  matris  ecclesie,  et  incenaDomini  postmodum  scn- 
tentiam  precipitando ,  per  quam  . . .  contntdicente  saniori  parte  fratrum  suorum  car- 
dinalium  .  .  .  excommunicationis  viuculo  nos  dicitur  adstrinxisse.*  Cf.  Raynaldi  Ann. 
ad  a.  1239  §  14.) 

(10724)  Universis  praelatis  mandat,  ut  excommunicationis  et  anathematis  sententiam  in 
Fredericum  dictum  imperatorem  et  omnes  iilos  qui  contra  Romanam  ecclesiam  ei  prae- 
stiterint  consilium  vci  auxilium  promuigatam  singulis  diebus  dominicis  et  festivis,  pul- 
satis  campanis  et  candelis  accensis  solemniter  publicent  ac  nnnciari  faciant  simili  modo 
per  suas  civitates  et  dioceses  ̂ tc.  vii  id.  Apr.  a»  13».  |i  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1239  $  13. 15. 
16;  Matth.  Paris  Hist.  maL  AngL  ad  a.  1239  p.  337,  ed.  aL  p.498  [qui  istam  0 thoni  S.  N  i- 
colai  in  carcere  Tulliano  diac.  carainali  in  Anglia  legato  missam  refert  cum 

2.  Abth.  XXV.)  430.  —  -Sedes  apostolica  sicut» 
(10725)  Universis  ministris  et  fratribus  ordinis  Minorum  refert  facinora  Friderici  dicti 

imperatoris  pessima,  propter  quae  in  eum  et  omnes  illos  qui  ei  contra  Romanam  eccle- 
siam  auxilium  etc.  praestiterint,  excommunicationis  et  anathematis  sententiam  i^romul- 
gavit,  tradens  >ipsum  sathanae  in  interitum  camis,  nt  spiritus  eius  in  die  Domini  sai- 
vus  fia^«  etc.  Hortatur  eos,  ut  dictam  sententiam  singulis  diebus  dominicis  et  festivis 
pulsatis  campanis  etc.  soleniniter  publicent  etc.  vii  id.  Apr.  a»  13«.  |,  Sbaraleao  BuUar. 
Franctsc.  I.  2b0.  n«  291.  —  •Sedes  apostolica  sicut« 

*  (10726)  Abbates  de  Prule  et  de  Windeberge  inquisitores  delegat  in  cansa  monasterii 
Altahae  inferioris  contra  ducem  Bavariae  aliosque  laicos  ob  ecclesias  de  Otelingen  et 
de  Peren  ac  villas  de  Iserhoven  et  Tundorf  incendio  devastatas.  vii  id.  Apr.  a«  13«.  J 
Lang  Regesta  II.  284. 

(10727)  Abbati  et  conventui  monasterii  Casinensis  ecclesiam  s.  Mariae  de  Raxata  Ragusin. 
dioc.  confirmat.    vi  id.  Apr.  a*»  13«.  ||  Farlati  Illyr.  sacr.  VI.  101.  —  «Cum  a  vobis.« 

Othoni  S.  Nicolai  in  carcere  Tulliano  diac.  card.  in  Ancclia  legato:  «in  id.  Apr.  a«  13««.  ' Matth.  Paris  Hist.  maL  ad  a.  1239  p.337  (ed.  al.  496);  Mansi  Conc.  XXIiI.76,  vid.  1239. 

Apr.  7.  n«  10724. 
(10728)  Monasterio  Casinensi  ecclesiam  s.  Mariae  de  Robiata  Ragusinae  diocesis  cum  per- 

tinentiis  suis  conlirmat..  Id.  Apr.  a«  13«.  ||  Tosti  Monte-Cassinoil.  311.  —  >Cum  a  nobis.« 

*  (10729)  Conventum  ecclesiae  de  Rebedorf  ord.  s.  Aug.  Eistetens.  dioc.  sub  b.  Petri  et 
sua  protectione  susclpit    xviu  kal.  Mai.  a«  13«.  j;  Lan^  Regesta  II.  285. 

(10730)  (Henrico)  episcopo  Secowensi  et  abbati  de  Walterbac  Cisterc.  ord.  et  priori  fra- 
trum  Praedicatorum  de  Frisaco  Ratisponens.  et  Salzburgens.  diocc.  cansam  (Ottonis) 
ducis  Bawariao  contra  (Conradum)  episcopum  Frisingensem,  qui  in  ipsnm  excommuni- nationis  et  in  terram  eiusdem  interdicti  sententias  auctoritate  ordinaria  contra  iustitiam 
protulisset,  iudicio  vel  concordia  terminandam  committit.  xvii  kal.  Mai.  a«  13«.  i  Deu- 
tinger  Beytrage  II.  12,  cf.  153;  Quellen  u.  £rorterungen  V.  68.  n«  30.  —  •Nobilis  vir  dux.« 
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(10731)  MonasteriQin  in  Altah  ord.  s.  Ben.  Pataviens.  dioc.  Ditmaro  abbate  einsque  fratri- 

bus  postulantibus  tuendum  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  quomm  plu- 
rima  nominatim  recenset,  iura  ac  piiYilegia  confirmat.  xvu  kal.  Mai.  indict.  XII.  incarn. 
dom.  ao  1239.  pont  a«  13«.  |{  Mon.  Boica  aI.  207.  —  •Religiosam  vitam  eligentibus.« 

(10732)  Decano  Cenomanensi  et  ma/^stro  Radulpho  granicario  S.  Martini  Tnronensis 
mandat.  compellant  lohannem  comitem  Britanniae,  ut  iuramentum  de  tuenda  ecclesia- 
stica  liuertate,  quod  in  receptione  insignium  ducatus  Britanniae,  videlicet  gladli  et 
vexilli,  exhibere  noiuit,  exhibeat.  xi  kal.  Mai.  a»  13».  ||  Morice  Mem.  d  rhist.  de  Br^tagne 
I.  915.  —  «Venerabiles  fratres  nostrl.« 

(10733)  Berardo  abbati  Trenorchiensi  usum  annuli  et  pontificalium  indumentorum  ac  ̂ o- 

(10734)  Abbati  de  Carraria  Paduanae  dioc,  priori  S.  Maiiae  de  Vado  Ferrariensis  et  archi- 
diacono  Tarvisino  mandat,  ut  inter  archipresbyterum  et  capitulum  ecclesiae  Paduanae 
ex  parte  una  et  magistrum  fratresque  hospitalis  s.  lohannis  lerosolimitani  et  quosdam 
alios  ex  altcra  super  iure  parochiali  eiusdem  ecclesiae  et  rebus  aliis  litigantes  ludlcium 
faciant.  x  kal.  Mai.  a»  13».  i|  Dondi  Orlogio  Dissert.  VII.  docum.  106.  n»  98.  —  •Dilecti 
filii  archipresbyter.» 

(10736)  Decano  et  magistro  scholamm  Cenomanensibus  mandat,  faciant  ut  provisio,  quae 
a  sede  apostolica  emanaverit  in  quaestione  gravis  materiae  inter  Redonensem,  Maclo- 
viensem,  Briocensem,  Dolensem  etc,  episcopos  ex  parte  una  et  P(etrum)  tunc  Britanniae 
comitem  crucesignatum  ex  altera  super  diversis  articulis  exorta,  quam  autem  l(ohannes) 
comes  Britanniae  successor  renuat  observare,  firmiter  observetur.  v  kal.  Mai.  a*  13».  j 
Raynaldi  Ann.  ad  a.  1239  $  75.  —  «Olim  inter  venerabiles.« 

•1239  indict.  XII  de  mense  Aprilis  domnus  papa  direxit  Gregorium  de  Montelongo  eius 
notarium  et  legatum  in  civitatem  MedioIani.«  !|  Annal.  Placent.  Gibell.  ap.  Pertz  M.  G. 
H.  scr.  XVIII.  &1. 

(10737)  Priorl  de  Reno  Bononiens.  dioc.  mandat,  ut  cansam  vertentem  inter  abbatem  con- 
venlumque  monasterii  de  Nonantula  ord.  s.  Ben.  et  Munaldum  Ranutium  ac  quosdam 
alios  cives  Florentinos,  qui  ecclesiam  s.  Michaelis  in  horto  Florentino  ad  idem  monaste- 
rium  pertinentem  ausu  sacrilego  fundltus  diruerant,  debito  fine  decidat.  iv  non.  MaL 
ao  I3o.  Ij  Tiraboschi  Stor.  di  Nonantola  II.  373.  n®  452.  —  •Conquesti  sunt  nobis.« 

(10738)  Monasterium  s.  Virginis  Mariae  de  Campania  ord.  s.  Ben.  Cenomanens.  dioc.  tuen- 
dum  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona.  guorum  plurima  nominatim  exhibet, 
iura  ac  privilegia  confirmat.  iii  non.  Mai.  indict.  XII.  mcam.  dom.  a«  1238(1).  pont.  a»  13«.  j 
Piolin  Uist.  de  Tegl.  du  Mans  IV.  556.  n^  43.  —  «Religiosam  vitam  eligentibus.* 

(10739)  Potestati,  consiliariis  et  communi  lanuensibus  concedit,  ut  per  litteras  apostolicas 
extra  districtum  civitatis  lanuensis  ad  iudicium  trahi  nequeant.  vn  id.  Mai.  a«  13».  || 
Liber  iurium  reipubl.  Genuensis  (Hist:  patr.  monum.)  I.  979.  no748.  —  «Sincere  devo- 
tionis  afiectus.- 

(10740)  Viennensi  et  Ebredunensi  archiepiscopis  mandat,  ut  de  necessitate  ac  utilitate 
unionis  Valentinensis  ac  Diensis  ecclesiarum  inquirant  et,  si  utrique  ecclesiae  viderint 
expedire,  ipsas  auctoritate  apostolica  uniant.  ii  id.  Mai.  a«  13o.  ,  Gallia  christ.  XVI.  instr. 
llb.  —  >Singularis  praerogativae  privilegium.» 

(10741)  Regem  Ara^oniae  ro^at  et  hortatur,  ut,  cnm  Segobricensis  ecclesia  capta  ab  ho- 
stibus  crucis  Christi  in  spiritualibus  et  temporalibus  gravem  sustineat  laesionem  licet 
quaedam  recuperarit  de  ipsis,  ei  faciat,  si  quae  de  praefata  diocesi  ad  manus  eius  con- 
tigerit  devenire,  in  ipsis  de  spiritualibus  responderi.  xvikaI.Iun.ao  13».  ';  Villagrasa 
Antiq.  do  Segorbe68.  —  «Quanto  Segobricensis  ecclesia.« 

(10742)  Barones  regni  Aragoniae  rogat  et  hortatur,  ut,  si  quae  de  Se^obricensi  ecclesia 
ad  eorum  manus  contigerit  devenire,  Segobricensi  episcopo  in  ipsis  de  spiritualibus 
respondcri  faciant.  xvi  kal.  lun.  a»  13».  ,1  Villagrasa  L  c.  69.  —  •Quanto  Segobricensis 
ecclesia.« 

(10743)  (Herluino)  archiepiscopo  Tarantasiensi  transmittit  taxationem,  iuxta  quam  vult  ut 
per  '^rchiepiscopos ,  episcopos  et  eorum  subditos  Valentinensi  ecclesiae  pro  exonera- 
tione  debitorum,  quibus  tenebatur  Aymoni  Raten.,  Gaufrido  Baudrini  Viennensi  et  Um- 
berto  de  Varrei  Lugdunensi  civibus,  subveniatur.  xv  kaL  lun.  a^  13».  ,  Mdm.  et  docum. 
de  Gendve  XV^I.  174  n»  5.  —  "Volentes  omnino  per.* 

(10744)  Scabinis  et  communi  civitatis  Coloniensis  concedit,  ut  per  litteras  apostolicas 
quas  contra  eos  impetrari  contigerit,  inviti  ad  loca  suspecta  citari  nequeant,  ad  quae 
propter  viarum  discrimina  et  inimicitias  capitales  secure  accedere  non  valent  xni  jLal. 
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lun.  a«  13«.  II  Lacomblet  UB.  n.  124  n«  240;  Ennen  QueUen  U.  193.  n»  196.  —  >FUialis  et 
singalaris.« 

*  ri0745)  Grdgoire  fait  savoir  anx  abbes  (R.)  de  Chezy,  (Gnermond?)  de  Val-Secret  et  & 
(Jean)  doyen  de  Soissons,  que  Thibaut  comte  de  Champagne  dtant  snr  le  point  de  partir 
pour  la  Terre-sainte.  sa  famille,  son  royaume  et  toas  ses  blens  sont  plac^  soas  la 
Srotection  du  Saint-Si^ge.    Les  abb^s  et  le  doyen  susdits  sont  nommds  conservateurs 
e  ce  privilege.  ||  Jubainville  Comtes  de  Champagne  V.  370.  n«  2506. 

(Ricardo)  archiepiscopo  Cantuariensi  et  suffraganeis  oius:  »xn  kaL  lun.  a»  13««.  0  Matth. 
Paris  Hist  mai.  ad  a.  1239.  p.342  (a/.506) ;  Mansi  Conc  XXIU.  79,  vid.  1239.  lun.  20.  n^  10766. 

(10746)  Derardo  abbate  eiusque  fratribus  postulantibus  Trenorchiense  monasterium,  quod 
specialiter  b.  Petri  iuris  existit,  ad  exemplar  Urbani,  Calixti  efc.  praedeoessoram  suoram 

Commissae  nobis  apostolicae.« 
(10747)  Conrado  Abbati  eiusque  fratribus  annuit  et  monasterium  s.  Mariae  in  Ursin  [Irrsee] 

ord.  s.  Ben.  tuendum  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona.  quomm  plurima 
nominatim  recenset,  iura  ac  privilegia  confirmat  ix  kal.  lun.  indict  XII.  incam.  dom. 
ao  1239.  pont  ao  I3o.  ||  LUnig  SpiciL  eccles.  III.  (Reichs-Arch.  XVIII.)  320.  n»  6.  —  >Monet 
nos  apostoUcae.« 

(10748)  Abbatissae  et  monialibus  monasterii  s.  An^U  Asculani  ord.  s.  Dam.  tradit  regu- 
lam.  quam,  cum  in  minori  esset  constitutus  officio,  composuit  pro  s.  Clara  eiusque  so- 
roriDus,  eamque  describit    ix  kaL  lun.  ao  13o.  ||  Sbaraleae  BuILu:.  Francisc  1. 263.  no  291. —  «Cum  omnis  vera.« 

(10749)  Archiepiscopo  Toletano  petenti  ex  regestis  Romanomm  pontificum  quaedam  mu- 
nlmenta  ecciesiae  Toletanae  sub  buUae  suae  munimine  transmittit,  ne  regestis  ipsis 
perditis  casu  fortuito  aut  vetustate  consumptis  ius  ipsius  ecclesiae  contingnt  cum  per- 
euntibus  deperire.    vii  kal.  lun.  ao  (12,  sed  Ugas)  13o.  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1239  $47—52. 
—  «SuppUoasti  nobis  frater.« 

(10750)  Consnlibus  et  populo  Terracinensibus  Petmm  Rubeum  canonicum  Anagninum  cle- 
ricum  suum  mittit,  ut  cum  eodem  de  secura  Roccae  Circeii  munitione  provideant  m 
kaL  lun.  ao  13o.  11  Contator  Hist  Terrac  183.  —  «Volentes  ut  ad.« 

*  (10751)  In  causa  prae^ositi  de  Steingaden  contra  praepositum  de  Raitenbuch  suner 
quibusdam  terris,  sUvis  et  aUis  rebus  iudices  delegat  mkaLIun.  ao  13o.  ||  Lang  R«- 
gesta  II.  286. 

•  (10752)  Abbati  S.  Petri,  decano  et  scholastico  Erfordiensibus  —  cum  abbas  et  conventus 
de  Walkenrede  Cist  ord.  monstrarint,  quod  nobiles  viri  Olricus  et  Sifredus  comltes  de 
Regenstein  et  quidam  aUi  Halberstadensis  diocesis  eos  molestamnt  —  mandat^  ut  cau- 
sam  audiant  et  appellatione  remota  decidant  m  non.  Inn.  ao  13o.  |{  UB.  f iir  Nieder- 
sachsen  II.  166.  no  2&. 

(10753)  Abbati  et  conventui  monasterii  Hirsaugensis  ord.  s.  Ben.  Spirens.  dioc  ecclesiam 
in  Hessinkein,  in  qua  ius  patronatus  habent,  quam  Spirensis  episcopns,  ad  quem 
spectabat,  tenendam  in  usus  proprios  cum  omnibus  pertmentUs  eis  concesseraty  con- 
firmat    n  non.  lun.  ao  13o.  |{  Wirtemberg.  UB.  III.  433.  no  390.  —  «Cum  a  nobis.« 

(10754)  Abbalissae  et  conventui  moniaUum  monasterii  s.  AngeU  Escnlan.  ord.  s.  Dam. 
concedit  ut  a  quocumque  conveniri  per  apostolicas  litteras  nequeant  8ine  loco.  n  non. 
lun.  ao  13o.  {|  Wadding  Ann.  Minor.  IIL  409.  no  19;  Sbaraleae  BuUar.  Frandsc  L  268.  no  293. 
—  «Coelestia  quaerentibus  terrenis.* 

(10755)  Nannetensi  et  Macloviensi  episcopis  petentlbus  transmittit  provisionis  formam  quae 
olim  super  diversis  articulis  inter  quosdam  Britanniae  episcopos  ac  P(etrum)  quondara 
loci  einsdem  comitem  a  sede  sancta  emanavit,  tenore  eius  de  verbo  ad  verbum  inserio. 
vm  id.  lun.  ao  13o.  {{  Morice  Mem.  a  Thist  de  Bretagne  1. 909.  —  •Vestris  devotis  precibos.* 

(10756)  Alberico  de  Romano  significat,  se  contra  Fridericum  dictum  imperatorem  et  alios, 
qui  ei  contra  Romanam  ecclesiam  praestiterint  auxilium  et  consiUum,  excommunica- tionis  sententiam  solemniter  promulgasse  et  districtius  inhibuisse,  ne  quis  ei  fideUtatem 
observet  iuxta  canonicas  sanctiones.   Rogat  eum  et  monetut  in  proposito  suo  firmiter 
Serseveret    vn  id.  lun.  ao  13o.  ||  Verci  Stor.  degU  EceL  lU.  278;  HuiUard-BrehoUes  Bist 
ipl.  V.  1. 317.  —  »Cum  Federicus  dictus.« 

(10757)  Abbati  de  Wissenburg  Spirens.  dioc  mandat,  ut  relaxet  sententiam  exoommuni- 
cationis,  quam  de  Malharsdori  et  Thirhupt  abbates  et  prior  de  Malhardsdorf  Ratispon. 
et  August  diocc,  quibus  a  sede  apostollca  datum  erat  in  praeceptis  ut  (Sigfriduin) 
arcliiepiscopum  Maguntinum  ad  restituendum  castrom  de  otarckenberg  monasterio 
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Laorissensi  oompellerenty  sine  cansa  nltionabili  promnlgayerant    yu  id.  Inn.  a«  13«.  11 
Gudenns  €k)d.  dipl.  1. 551.  —  »Sua  nobis  Magnntinns.* 

(10758)  Episcopo  Praenestino  apostolicae  sedis  legato  mandat,  nt,  si  comes  Tolosanns  eo- 
cl^iae  Romanae  beneplacitis  se  coaptet,  enndem  absolvat  a  oensuris,  reoepta  praeterea sntncienti  cautione,  Quod  in  proximo  generali  passagio  cnm  aliis  ultramontanis  trans- 
fretabit  in  obseqnio  Terrae  sanctae  per  trienninm  moratnms.  v  id.  lun.  a*  13».  fl  Ray- 
naldi  Ann.  ad  a.  1239  S  73.  —  .Nobiiis  vir  comes.- 

(10759)  Archiepiscopis  per  regnnm  Franciae  constitntis  scribit  de  condemnatione  Thalmnd 
ludaeomm  eisaue  mandat,  faclant  ut  primo  sabbato  qnadragesimae  proxime  venturae 
mane,  qnando  ludaei  in  synagogis  conveniant^  nnlversi  istorum  libri  capiantur  et  apud 
fratres  Praedicatores  vel  Minores  conserventur.  v  id.  lun.  a»  13o.  ||  Quetif  et  Echard 
Scr.  ord.  Praedic.  1. 128,  maU  ad  a.  1240;  Ripolii  Bullar.  Praed.  1. 106.  no  189;  d'Argentr6 
Coil.  indic.  1. 153;  Sbaraleae  Bullar.  Francisc  1. 268.  n«  294.  —  -Si  vera  sunt- 

(10760)  (Guillelmo)  Parisiensi  episcopo  mandat,  ut  litteras  apostolicas  super  libris  In- 
daeorum  ei  per  Nicolaum  quondam  ludaeum  praesentandas  archiepiscopis  et  Franciae, 
Angliae,  Arragoniae,  Navarrae,  Casteilae  ac  Legionum  et  Portugalliae  regibus  trans- 
mittat  V  id.  lun.  ao  13o.  ||  DefidenU  iniHo  ap.  Quetif  et  Echard  1.  c.  128;  ap.  Ripoll  1.  c. 
190;  d'Argentrd  L  c.  1. 154;  Sbaralea  1.  c.  269.  n*  294. 

(10761^  Albericum  de  Romano  in  devotione  ecclesiae  ac  defensione  ecclesiasticae  llbertatis 
et  ndei  catholicae  persistentem  cum  terra  et  aliis  bonis  suis  tuendnm  suscipit  iv  id. 

lun.  a«  13o.  II  Verci  Stor.  degli  Ecel.  III.  279.  — "  -In  perpetuam  tni.- 
(10762)  N.  N.  mandat,  nt  sententias  excommunicationis  et  interdicti  in  Rhemenses  rebelles 
eorumque  civitatem  ab  archiepiscopo  Rhemensi  rationabiliter  promnlgatas  singulis 
diebns  dominicis  et  festivis  pnisatis  campanis  etc.  publicent.  m  id.  Inn.  a»  13o.  ||  Ray- 
naldi  Ann.  ad  a.  1239  $  76^  omisso  inHio. 

(10763)  Fratribns  ordinis  Minomm  in  terras  Sarraoenomm.  paganomm,  Graecomm,  Bnl- 
garpmm.  Cumanomm  aliommqne  infidelium  proficiscentibns  concedit,  ut  in  terris,  quae 
sedis  adhuc  apostoiicae  magisterio  non  intendunt,  proponere  verbum  Dei  et  huiusmodi 
homines  infideles  per  exhortationem  suam  converti  ad  nnitatem  christianae  fidei  cn- 
pientes  recipere,  baptizare  etc,  possint  mid.  lun.  a»  13».  ||  Sbaraleae  Bullar.  Francisc. 1. 269.  n«  296.  —  •Cum  hora  undecima.« 

(10764)  (Leonardo)  electo  Gradensi  et  (Petro)  episcopo  Castellano  notificat,  se  Albericnm 
de  Romano  propter  defensionem  ecclesiae  et  libeitatis  ecclesiasticae  cum  terra  et  bonis 
suis  sub  protectione  b.  Petri  admittendum  duxisse ;  mandat  eis ,  ut  ipsum  non  permit- 
tant  contra  protectionis  huius  tenorem  ab  aliquibus  molestari.  n  id.  lun.  a«  13».  11  Cor- 
nelius  Eccles.  Venet  XIII.  230;  Verci  Stor.  degb  Ecel.  III.  277.  —  «In  perpetuam  dilecti.* 

(10765)  Glasguensi.  Moraviensi  et  Cathanensi  episcopis  mandat,  ut,  si  electionem  abbatis 
de  Aberbredac  oioc.  S.  Andreae  in  episcopum  Aberdonensem  canonice  celebratam  in- 
venerint,  eam  confirment  et  electo  munns  consecrationis  impendant  xv  kal.  luL  a»  13».  '| 
Theiner  Mon.  Hibem.  38.  n»  99.  —  »Dilecti  fiiii  Stephanus.« 

(10766)  (Ricardo)  archiepiscopo  Cantuariensi  et  snflQraganeis  eius  fuse  scribit  respondens 
seriatim  et  ad  capitula  encyclicae,  quam  Fridericus.Romanomm  imperator  contra  sedem 
apostolicam  propalavit,  calumniasque  qnas  ibidem  congessit,  in  adversarium  retorquet 
Scribit  inter  aba:  Fridericus  •gaudet  se  nominari  praeambulum  antichristi* ;  porro 
iilum  affirmare  •non  esse  apud  ecclesiam  a  Domino  b.  Petro  et  eius  successoribus 
ligandi  atque  soivendi  traditam  potestatem* ;  porro  istum  regem  pestilentiae  manifeste 
proponere,  >a  tribus  baratatoribus,  ut  eius  verbis  utamur,  scil.  Christo  lesu,  Moyse  et 
Mahometo,  totnm  mundum  fmsse  deceptum« ;  •insuper  dilucida  voce  affirmare  vel  potius 
mentiri  praesumpsit,  quod  omnes  fatui  sunt  qui  crednnt,  nasci  deVirgine  Deum  qni 
creavit  naturam*  ete.  xn  (om.  Rayn.)  kal.  luL  (lun.  MaWi.  Par^  Manei)  a»  13».  ||  Matthaeus 
Paris  Hist  maior  Angl.  ad  a.  1239.  p.342  (a/.  506);  Mansi  Conc.  XXIII.  79.  n»  12;  Labbe 
Conc.  XL  I.  340;  Huiilard-BrehoUes  Hist  dipL  V.  i.  327:  fragm.  adfinem  epiet.  pertinentia 
ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1239  $  18. 19. 22. 26;  ef.  Baerwald  Banmgartenb.  Formelb.  (Fontes 
rer.  Austr.  2.  Abth.  XXV.)  435.  n»  17.  —  •Asoendit  de  mari.«    Episiola  encyelica, 

(10767)  (Guillelmum)  episcopnm,  j)riorem  Praedicatomm  et  ministmm  Minomm  Parisienses 
certiores  facit  de  condemnatione  Thahnud  Indaeomm  eisque  mandat,  ut  omnes  iliius 
libros  quos  invenerint.  incendio  concremari  faciant  et  contradictores  per  censuras  eccle- 
siasticas  compescant  xii  kaL  luL  a»  13».  i|  Quetif  et  Echard  Script  ord.  Praedic  I.  128, 
maU  ad  a.  1240;  RipoIIi  Bullar.  Praed.  1. 106.  n»  192;  d'Argentre  Coll.  iudic  L  154;  Sba- 
raleae  Bullar.  Francisc.  1. 270.  n»  297.  -—  -Si  vera  snnt* 

(10768)  Regem  Portngalliae  hortatur,  faclat  ut  nniversi  libri  ludaeomm  regni  sni  capian- 
tur  et  apud  fratres  Praedicatores  aut  Minores  conserventnr.  xn  kal.  lul.  a«  13«.  ||  Quetif 
et  Echard  L  c.  128;  RipoU  I.  c.  106.  no  191 ;   Sbaralea  L  c.  271.  n»  29a  —  •Si  vera  sunt« 
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(10769)  Universis  Chnstifidelibus  praesentes  litteras  inspectnris  notnm  facit,  se  tertia  die 

ante  octavam  b.  Martini  assistentibns  sibi  Bisnntino  et  Messanensi  archie{)iscopis  etc. 
altare  maius  ecclesiae  s.  Sabinae  de  Monte  Aventino  in  Urbe  pronriis  manibus  conse- 
crasse  etc.  x  kai.  lul.  a»  13<».  |  Bzovius  Ann.  eccL  ad  a.  1238  $  6.  XIII.  447.  —  »Cum  ec- 
clesiae  b.« 

(10770)  Monasterium  s.  lohannis  baptistae  in  Rebdorff  Eystettens.  dioc.  tuendum  suscipit 
eiusque  possessiones  ac  iura  confirmat.  ix  kaL  luL  ind.  XII.  incarn.  dom.  a«  1239.  ponL  a« 
13«.  ,;  Kuen  Collectio  script  V.  ii.  18.  —  -Quotiens  a  nobis.« 

*  (10771)  Auricnsi  episcopo  mandat,  ut  lohanni  Composteliano  archiepiscopo  pallium  tra- 
dat    IX  kal.  luL  ao  13».  ,|  Raynrldi  Ann.  ad  a.  12:i9  $  58. 

Archiepiscopis,  regibus  ac  principibus  christianis:  .KaL  luL  a»  IS»*.  {  Raynaldi  Ann.  ad 
a.  1239  i  26,  vid.  1239.  lun.  20.  no  10766. 

(10772)  Militibus  Crptensibus  significat,  se  ducis  Venetiarum  et  eorum  precibus  inclinatum 
ecclesiam  et  iundum.  in  quo  ad  honorem  Dei  et  b.  Marci  evangelistae  in  civitate  Can- 
dida  sita  in  insula  Cretensi  eam  construcre  intendant,  in  ius  et  proprietatem  sedis 
apostolicae  recipere.  iii  non.  lul.  a»  13o.  '  Flam.  Comelius  Creta  sacra  (Venetiis  1755. 
4oj  II.  8;  Tafel  Urlc  z.  Gesch.  Venedigs  IL  (Font.  rer.  Austr.  XIIL)  349.  —  •Cum  sicut  ex.- 

(10773)  Gerapetrensi  episcopo  mandat,  ut  (lacobo  Teupolo)  duci  Venetorum  et  militibus 
Cretensibus,  qui  ecciesiam  ad  honorem  b.  Marci  evangelistae  in  civitate  Candida  inten- 
dant  construore,  primarium  lapidem  concedat.  ni  non.  lul.  a»  13».  \\  Comelius  L  c  9; 
Tafel  L  c.  350.  —  .Cum  sicut  nobis.« 

(10774)  Suffraganeis  ecclesiae  Hierosolymitanao  repetit  n»  10766  d.  d.  1239.  lun.  20:  .Non. 
lul.  ao  13o«  ~  .Asceudit  de  mari.«  ||  Bzovius  Aun.  eccl.  ad  a.  1239  $  6.  XIII.  451. 

(10775)  Electo  Valentino  poposcente  ecclesiae  Valentinae  civitatem  Valentinam  cum  sub- 
sidiis  suis  et  territorio  et  quidquid  infra  eius  ambitum  et  extra  in  toto  episcopatu  Va- 
lentino  continetur,  confirmat.  .Anagniae-  non.  luL  a»  13o.  j  Raynaldl  Ann.  ad  a.  123^J 
§57.  —  -In  nostra  proposuistL» 

(«Mense  lulii)  Gregorius  pp.  de  Urbe  venit 
li  Richardi  de  8.  Germ.  Chron.  ap.  Muratori  Scr.  rer.  ItaL  VIL  1042  (ap.  Ughelli  ItaL  sacra 

III.  [1647.]  1032). 
(10776)  Capitulo  Lausannensi  nunciat,  Bonifacinm  episcopum  Lausannensem  renuntiasse 

episcopatui,  eisque  mundat,  ut  infra  tres  menses  cum  consilio  (Gaufridi)  archiepiscopi 
Bisuntini  et  episcopi  Lingonensis  alium  eligant  praesulem  idoneum.  Id.  luL  ao  I3o.  Car- 
tulaire  de  Lausanne  in  Mem.  de  la  Suisse  romandeVL49;  Zeerleder  Urk.  der  Stadt 
Bern  I.  328.  n»  230;  t/.  Wurstemberger  Peter  II.  Bd.  IV.  57.  no  118;  VerdeU  HisL  du  can- 
ton  de  Vaud  L  123.  —  »Venerabilis  fratcr  noster.« 

(10777)  S(inibaIdo)  tit  S.  Laurentii  in  lucina  presb.  cardinali  marchiae  Auconitanae 
rectori  mandat,  ut  Ariminenses  et  omnes  alios  de  Romaniola,  qui  contra  Fr^idericuni) 
dictum  imperatorem  fidem  et  ecclesiasticam  iibertatem  defendere  et  ad  devotionem  ec- 
clesiae  venire  luraverint.  sub  apostolica  protectione  recipiat.  vii  kaL  Aug.  a»  13o.  ,  Ba- 
luze  MiscelL  ed.  Mansi  IIL  400.  —  .Cocrcere  nequitiam  iustitiam.« 

(10778)  (Conrado)  Ildesemensi  et  (EccardoJ  Merseburgcnsi  eptscopis  et  abbati  Portensi 
Cisterc.  ord.  litteras  mittit,  in  quibus  collaudat  (Henricum)  lantgravium  Thurin^ae  et 
quosdam  alios  eiusdem  terrae,  qui  -ad  instar  fratrum  qui  dicuntur  de  Poenitentia,  ele- 
gerunt  cum  vitiis  et  concupiscentiis  suis  crucifigere  carnem  suam.«    Mandat  eis,  ne 
!)ermittant  ut  illi  contra  pium  suuin  propositum  ab  aliquibus  temere  molestentur.  vii 
VI  Sbar.)  kaL  Aug.  ao  13o.  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1239  §  d4;  Sbaraleae  BuIIar.  Francisc. 
.  271.  no  299.  —  .Gaudemus  in  Domino.« 

(10779)  (lohanni)  ministro  fratmm  Minorum  in  Saxonia  mandat,  ut,  cum  (Henricus)  lant- 
gravius  Turingiae  et  (Gertruda)  uxor  eius  sedi  apostolicae  supplicaverint,  ut  religiosum 
sacerdotem  concederet  ipsis  qui  confcssiones  eorum  audiat  etc,  ad  hoc  aliquem  de  fra- 
tribus  suis  deputet.  v  kal.  Aug.  ao  13o.  '  Wadding  Ann.  Minor.  IIL  410.  no  20;  Sbaraiea L  c.  272.  no  300.  —  .Dilectus  filius  nobilis.« 

Priori  provinciali  ord.  fratr.  Praedic.  in  Hungaria:  •Laterani  vra  id.  Aug.  ao  13o«.  ,  Ripolli 
BuIIar.  ord.  Praed.  L  106;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 170.  n»  307,  vid.  12».  Dec.  6.  no  1U823. 

(10780)  (W^aldemarum)  regem  Danomm  conquerente  episcopo  Roschildensi  monet  et  hor- tatur,  ut  abusum  tollat,  tcstamentum,  quod  .dnodecim  testes  qui  nominati  appellantur* 
factum  non  esse  iureiurando  aflirmaverint ,  irritum  fieri,  cum  hoc  modo  multa  bona, 

quae  moribundi  in  pios  usos  learaverint^  amittantur.  x  kal.  SepL  a»  13o.  i|  Gmber  Orii^ 
Livon.  231 :  Scr.  rer.  Livon.  L  358.  no  14;  non  integra  ap.  Raynald.  Ann.  eccL  ad  a.  Iz 
$  ̂;  Hasselbach  Cod.  Pomeran.  1. 592.  not  —  .Sua  nobis  venerabilis.« 
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(10781)  (nfifoni)  archiepiscopo  Lnndensi  concedit»  nt  die  coronationis  regis  Sueciae  pallio 

ntator.  Absoue  mense  et  die,  A»  13«.  ||  Fragmn  ap.  RaynaldL  L  c.  $66;  ̂ .  SnhnofHist.  af Danmark  UC.  698. 

(10782)  Priori  provinciali  ordinis  Praedicatomm  Lnndens.  dioc.  concedity  nt  a  reatn  simo- 
niae  nonnallos  clericos  eiusdem  diocesis  absolvat  ix  kal.  Sept  a«  13«.  ||  Ripolli  BuUar. 
Praed.  1, 106.  n«  194.  —  «Cum  sicut  Yenerabilis.« 

(10783)  (Uffoni)  archiepiscopo  Lundensi,  (lohanni)  episcopo  Burflrulianensi  et  archidiacono 
Lundensi  nunciat,  se  a  Koscildensi  episcopo  certiorem  esse  lactumy  principem  (Wiscz- 
laum),  maiorem  et  populum  terrae  Rugianorum  in  Sclavia  Roscild.  dioc.  quandam 
pravam  consuetudinem  obsenrantes  usurarum  lucra,  (luae  vulgariter  poddas  appellant, 
sequi;  creditorem  videlicet  a  debitore  certam  quantitatem  annonae,  lini  et  aliarum 
rerum,  quae  longe  plus  quam  in  duplo  pecuniam  mutuatam  excedant.  recipere  annua- 
tim;  praeterea  a  debitore  pro  licentia  nliam  suam  coUocandi  5  solidos  poscere;  nec 
non  pro  quolibet  animali  quod  vendat  certam  pecuniae  summam.  Ac  si  debitor  ante 
mutuatae  sortis  solutionem  moriatur,  eandem  conditionem  ad  haeredes  transire,  quo- 
rum  si  aliquis  solvendo  non  fuerit,  supponatur  ei  in  iudiciali  foro  £Eisciculus  strammis, 
a  quo  praesentibus  habitatoribus  terrae  suae  deiiciatur  et  in  perpetuam  creditoris  ser- 
vitutem  redigatur.  Papa  censet,  eos  esse  rogandos,  ut  praefatam  servitutis  abusionem 
de  cetero  non  servantes  ab  huiusmodi  omnino  lucris  usuramm  desistant  Quocirca 
dictis  episcopis  mandat,  ut  eos  ad  id  monitione  praemissa  per  censuram  ecclesiasticam 
compellant  vin  kal.  Sept  a«  13«.  ||  Eosegarten  Pommersche  u.  Rligensche  Geschichts- 
DenkmiUer  (Greifsw.  l^  8«)  1.272;  Fabricius  Urk.  zur  Gesch.  des  Fiirstenth.  Rliffen 
II.  Urk.  19,  uteroue  perperam  ad  a.  1240;  Turgenevii  Russ.  monim.  II.  345;  Hasselbach  Cod. 
Pomeran.  1.591.  n«276.  Cf.  Porthan  Buil^.  access.  34.  n«35;  Elempin  Pommersches 
UB.  1. 300.  n«  370.  —  «Sua  nobis  venerabilis.» 

(10784)  £(rico)  filio  W(aldemari)  Daciae  regis  indulget.  ut  luttam  ducis  Saxoniae  filiam, 
licet  ipsum  in  quarto  ̂ adu  consanguinitatis  attingat,  in  uxorem  ducere  possit  ii  kal. 
Sept  a«  13«.  II  Suhm  Hist  af  Danmark  IX.  773.  —  «Ex  parte  carissimL* 

(10785)  Bononienses  rogat  et  monet,  ut,  cum  Paulus  Tranusarius  adversus  nationes,  qnae 
in  lortitudine  manus  suae  convenerant  disperdere  populum  Lombardomm  et  eorum 
Ubertatem  penitus  conculcare,  potenter  insurrexerit,  praefato  nobili  ad  manutenendum 
civitatem  Kavennae  iuxta  posse  suum  subsidium  impendant  Sine  nota  phronoL  \\  Hahn 
Collect  monum.L16a  n«S5;  c/.  Huiliard-Br^olles  Hist  dipl.  V.L373.  —  «Civitatem 
Bononiae  inter.« 

(10786)  Episcopo  Castellano  mandat,  ut  omnes  sententias,  quas  F(ridericus)  dictus  impe- 
rator  excommunicatus  contra  Albericum  de  Romano  devotum  ecclesiae  promulgaverit 
bona  ipsius  adiudicando  imperio  et  quandam  partem  eomm  Fccelino  firatri  eiusdem  et 
aliis  concedendo,  decemat  irritas  et  manes.    Kon.  Sept  a«  13«.  ||  Verci  Stor.  degli  EceL 
III.  280.  —  «Cum  ei  quL« 

(10787)  (Amedeum)  comitem  Sabaudiae  F(riderico)  imperatori,  excommunicato  manifestis 
et  gravibus  culpis  exigentibus,  astrictum  iuratnento  fidelitatis  non  teneri  decemit  xvi 
kal.  Oct  a«  13«.  ||  Historiae  patr.  monum.  Chart.  I.  coL  1346.  —  «Cum  in  F.« 

*  (10788)  Pactum  inter  Gregorium  pp.  IX  et  lacobum  Teupulum  Venetiamm  ducem  ad 
expugnandam  Siciliam.  ||  Liber  blancus  Andreae  Dand.  Venetiamm  ducis  in  archivio 
Viennensi  n«  62  ap.  Pertz  Arch.  d.  Gesellsch.  f.  alt  deutsche  Geschichtskunde  RI.  612. 

*  (10789)  Promittit  papa^  se  civitati  Venetiamm  aliquot  districtus  concessumm  esse  in leudunu  si  Fridencus  iinperator  regno  Sidliae  beneficiario  exutus  sit  ||  Liber  blancus 
ete.  n«  m  ap.  Pertz  L  c.  612. 

*  (10790)  PoIIicetur  eum  qui  Sidliam  in  postemm  possessums  sit,  adstrictum  iri  iura- 
mento  ad  pactum  inter  Romanam  ecclesiam  et  venetias  initum  inviolabiliter  obser- 
vandum.  ||  Liber  blancus  etc.  n«  64  ap.  Pertz  1.  c.  612. 

*  (10791)  Venetianis  promittit,  eos  nraedae  in  Sicilia  partae  partidpes  esse  futuros.  ||  Liber 
Dlancus  etc.  n«  65  ap.  Pertz  L  c.  612. 

*  (10792)  Patriarchae  Gradensi  mandat,  ut  illos  qui  durante  contra  Siciliam  expeditione 
civitatem  Venetiamm  hostiliter  aggressuri  sint,  ecclesiasticis  coerceat  poems.  ||  Liber 
blancus  etc,  n«  66  ap.  Pertz  L  c.  613. 

Alberto  archidiacono  et  Philippo  de  Asisio  nuntio  suo  in  Alamannia:  •Laterani  vm  kaL 
Oct  a«  13««.  II  Hermannus  Altah.,  Damont,  al.,  tfid.  1239.  Nov.  24.  n«  10814. 

(10793)  Potestatem  et  popnlum  lanuenses  monet  et  hortaturj^  ut  de  conservandis  conven- 
tiombus  et  pactis  cum  Romana  ecclesia  ab  eomm  nuncus  et  Venetis  pro  expeditione 
Sidliae  initis  I(acobo)  episcopo  Penestriensi  apostolicae  sedis  legato  exhibeant  singuli 
iuramenta.  vi kal.  Oct.  a«  13«.  ||  Liber  iurium  reipubL  Genuens.  (Uist  patr.  monunL)  1. 
983.  n«751.  —  »Post  recessum  nunciomm.* 

115 
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(10794)  Glasgaensi,  Gatbanensi  et  Brecbinensi  episcopis  mandaty  nt,  si  electionem  magistri 
David  de  Bernbam  subdiaconi  camerarii  regis  Scotiae  in  episcopnm  S.  Andreae  de 
Scotia  canonice  celebratam  invenerint ,  eam  confirment  ac  faciant  eidem  electo  mnnns 
consecrationis  impendL  KaL  Oct.  a«  13«.  ||  Theiner  Mon.  Hibem.  39.  n«  100.  —  «Postu- 
latione  facta  prideniL- 

(10795)  Abbatem  et  conventum  monasterii  Uterinae  Vallis  [Eusseribal]  Cisterc.  ord.  Spi- 
rens.  dioc.  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit,  specialiter  autem  graneiam  de  Loy- 
ben,  pascua  de  Vischbach,  quatuor  mansos  in  Herboltesberge  ete.  eis  connrmat.  n  id. 
Oct.  a<»  13«.  II  WUrdtwein  Monast.  Paiat.  UI.  77^  qui  perperam  Gregorio  X  tribuit  —  •Cum 
a  nobis.« 

(10796)  S(ifrido)  decano  et  capitulo  Spirensibus  ecclesiam  de  Heiligenstein  cum  perii- 
nentiis  suis  confirmat.  Id.  Oct.  a«  13«.  ||  Remling  UB.  z.  Gesch.  d.  Bischl5fe  von  Speyer 
I.  220.  n«  223.  —  •Cum  a  nobis.« 

(10797)  Eisdem  ecclesiam  in  Didensheim  [Deidesheim]  cum  pertinentiis  suis  confirmat 
XV  kal.  Nov.  a«  13«.  ||  Remling  L  c  n«  224.  —  •Cum  a  nobis.« 

(10798)  (Ludovico)  regi  Franciae  scribit,  quibus  ex  causis  F(ridericum)  dictum  imperato- 
rem  excommunicatum  denunciaverit ,  eumque  horiatur,  ut  (lacobum)  Penestrinum  epi- 
scopum  apostolicae  sedis  legatum  ad  partes  Franciae  transmissum,  ]^er  quem  «in  tantae 
necessitatis  articulo  tui  brachii  auxilium  invocamus-,  benigne  recipiat  xiikal.  Nov. 
a«  13«.  II  Mansi  Conc.  XXIIL  107;  Labbe  Conc  XI.  i.  366.  n«  31 ;  Preuves  des  libertes  de 
l'egl.  Galiicane  L  (ed.2.)  10;  HuiUard-BrdholIes  Hist  dipL  V.l457;  Teulet  Layettes  U. 
418.  n«  2836.  —  «Dei  filius  cuius.« 

(10799)  B(lanchae)  reginae  Franciae  scribit  de  officio  legationis  (lacobo)  Penestrino  epi- 
scopo  commisso  eamque  rogat  et  horiatur^  moneat  (Ludovicum)  filium  suum,  ut,  de- 
tractionibus  et  mendaciis  F(riderici)  dicti  imperatoris  •qui  Christum,  vicarium  suum, 
ecclesiam  et  ministros  ipsius  suos  capitales  reputat  inimicos«  confutatis  omnino,  prae- 
fatum  legatum  benigne  suscipiat.  xu  kaL  Nov.  a«  13«.  ||  Teulet  L  c  n«  2836.  —  •Consi- 
derantes  devotionis  et.« 

(10800)  Episcopo  Lincolniensi,  cui  nuper  dederat  in  mandatis,  ut  ecclesiam  Dunelmensem 
pastore  vacantem  et  personas  monachorum  clericomm  et  saecularium  ofiScialium  eius 
Srotegat,  nuno  mandat,  ut  aliquid  quod  in  praeiudiciom  (Henrici)  reds  Angllae  redun- 
are  valeat,  minime  attemptet.    xn  kal.  Nov.  a«  13«.  ||  Rymer  Foederal.  l  136.  —  •Nuper 

tibi  nostris.« 
(10801}  Archiepiscopo  Cassellensi  per  Symonem  canonicum  et  David  clericum  Cassellenses 
palhum  transmittit.  xi  kal.  Nov.  a«  13«.  ||  Theiner  Mon.  Hibem.  39.  n«  101.  —  •Cum  pal- 
leum  iDsigne.« 

(10802)  Capitulo  ecclesiae  s.  Andreae  Wormatiensis  ecclesiam  s.  Magni  cum  pertinentiis 
suis  confirmat  ix  kal.  Nov.  a«  13«.  U  Baur  Hessische  Urkunden  II.  85.  not  —  •Dilecti 
in  Domino.« 

(10803}  Archiepiscopis  et  episcopis  praesentes  litteras  inspecturis  mandat,  ut  in  suis  dio- 
cesibus  illos,  qui  habitum  fratrum  Praedicatorum  deferre  praesumpserint,  ad  deponen- 
dom  ipsum  per  censuram  ecclesiasticam  compellant.  vm  kai.  Nov.  a«  13«.  ||  Kipolli 
Buiiar.  Praea.  L  107.  n«  195.  -—  »Quia  confusio  habitus.« 

(10804)  Magistro  et  fratribus  ordinis  Praedicatorum  indulget,  ut  ad  correctionis  vel  visi- 
tationis  ofBcium  monasteriis  vel  ecclesiis  impendendum  necnon  ad  executiones  causa- 
rum  et  denunciationes  excommnnicatorum  procedere  vel  recipere  curam  monialium  de 
cetero  per  litteras  apostolicas  minime  teneantur.  vni  kal.  Nov.  a«  13«.  ||  Ripoll  I.  c  107. 
n«  196;  Touron  Histoire  1. 28.  — -  >Inspirationis  divine  gratia.« 

(10805)  Abbatissae  et  conventui  monasterii  s.  Francisci  de  Offida  ord.  s.  Dam.  Firman. 
dioc.  immunitatem  et  libertatem^  quas  prior  et  conventus  S.  Mariae  castri  Ofifidae  spi- 
ritualem  in  eodem  claustro  iunsoictionem  et  temporalem  habentes  eis  concesserunt, 
confirmat  etc  xi  kal.  Nov.  a«  13«.  ||  Wadding  Ann.  Minor.  IIL  401.  n«21;  Sbaraleae  Bullar. 
Francisc  1. 272.  n«  301.  —  «li  a  sede.« 

(10806)  (Ludovico)  regi  Francorum  et  toti  Francorum  baronagio  notificat,  se  »condemnasse 
et  a  culmine  imperiali  abiudicasse  Fredericum  dictum  imperatorem,  ac  Robertum  co- 
mitem  fratrem  regis  Francorum  loco  ipsius  elegisse  substituendum.«  |l  Matthaeus  Paris 
Hist.  mai.  517  (a/.  350)  ad  a.  1239;  Dnmont  Corps  univ.  dipL  1. 17a  n«340:  Favyn  Theatre 
d'honneur  1. 4r8;  pallice  ap.  Daniel  Hist  de  France  IV.  326;  cf,  Goldast  Constit  imperial. 1. 301.  —  -Noverit  dilectus  filius.« 

•Mense  Novembri  Gregorius  pp.  de  Anagnia  redit 
ubi  a  Romanis  omnibus  hononfice  receptus  est«  ||  Richardi  de  S.  Germ.  Chron.  ap.  Mu- 

ratori  Scr.  rer.  Ital.  VII.  1044  (ap.  Ughelli  Ital.  sacra  lU.  [1647.]  1033;  ap.  Pertz  Moo. 
Germ.  hist  scr.  XIX.  379). 
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(10607)  Magistro  et  fratribus  ordinis  fjratram  Praedicatoram  repetit  no  lOBOi  d.  d.  1239. 
Oct  25:  «xv  kaL  Dec.  a«  13»  —  •Inspirationis  divinae  gratia.*  ||  Kipolli  Builar.  Praed.  1. 
16.  n«224. 

•In  octavis  b.  Martini  sententiam  latam  in  imjperatorem  (Fridericnm  d.  24.  Mart.)  confirmat, 
et  excommanicat  Henricum  naturalem  filiam  eius  et  omnes  sequaces  eorum  pro  eo, 
quod  in  Marchiam,  quam  iuris  esse  dicebat  ecclesiae,  liostiliter  est  inffressus.*  ||  Ryc- 
cardus  de  S.  Germano  ap.  Muratori  Scr.  rer.  Ital.  VII.  1041  (ap.  UghelB  ItaL  sacr.  III. 
[1647.]  1033;  ap.  Pertz  M.  G.  H.  scr.  XIX.  379). 

*  (I06Q6)  Bertoldo  patriarcliae  Aquileiensi  scribit,  se  sperasse,  ut  ille  baud  immemor  be- 
neficiorum  a  sede  apostolica  perceptorum  pro  ea  se  op^oneret  ascendentibus  ex  ad- 
▼erso;  sed  eum  ausum  esse,  Federico  dicto  imperatori  Uei  ecclesiae  inimico  et  excom- 
municationis  vinculo  innodato  communicare  tam  in  diTinis  officiis  quam  in  osculo  et 
in  mensa;  aequum  igitur  esse,  ut  suae  infidelitatis  poenas  luat  Sed  pro  honoreBelae 
et  Colomani  Hutenorum  regum  nepotum  eius  gratiam  ipsi  facit.  u^  postquam  ad  ponti- 
fids  praesentiam  venerit,  ab  episcopo  Castell^o  absolvatur.  ||  Biancni  Docum.  47.  n»  126. 

(10809)  Episcopo  Castellano  mandat,  ut,  si  Ezelinus  de  Romano  castra  Asili  et  Montis 
Beliunensis,  arcem  Braidem  Roccam(]ue  Comutae  necnon  villas,  curias  et  alia  iura  ec- 
clesiae  Tervisinensis  spreto  fidelitatis  iuramento,  quae  per  violentiam  occupaverit  ot 
occupata  detineat,  episcopo  Tarvisino  restituere  nolit,  eum  anathemate  feriat.  xnkal. 
Dec.  ao  13».  ||  ̂onnisi  pars  prima  in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1239  $  37;  «<  in  Verci  Stor.  degli 
Ecel.  III.  281.  —  «Sicut  venerabilis  frater.« 

Aube  (Paris  1859.  8»)  82. 
(10811)  Alberto  archydiacono  Pataviensi  et  Phiiippo  de  Asisio  nuntlo  sedis  apostolicae  in 
Alemannia  commoranti  significat,  se  in  Fridericum  dictum  imperatorem  et  in  omnes 
illos,  qui  contra  Romanam  ecclesiam  ei  praestiterint  consilium  auxilium  et  favorem. 
excommunicationis  et  anathematis  sententiam  promul^andam  duxisse,  omnes  •qui  ei 
fidelitatis  iuramento  tenentur,  decemendo  ab  observatione  iuramenti  huiusmodi  abso- 
lutos,  et  firmiter  prohibendo,  ne  sibi  fidelitatem  observent,  iuxta  canonicas  sanctiones. 
Ad  haec  civitates,  castra,  villas  et  alia  loca,  ad  quae  ipse  pervenerit,  quamdiu  ibi  fuerit, 
ecclesiastico  supposuimus  interdicto.*  Universis  patriarcnis,  archiepiscopis  et  episcopis 
per  Alemanniam  constitutis  se  praecipere,  ut  praedictam  excommunicationis  et  anatne- 
matis  sententiam  pulsatis  campanis,  accensis  candelis  in  singulis  civitatibus  etc.  publi- 
cari  faciant.  Mandat  eis,  ut,  si  dicti  archiepiscopi  hoc  praeceptum  neglexerint  adimplere. 
eos  ad  id  per  excommunicationis  sententiam  cogant  ixlLaLDec.ao  13«.  ||  Hermanni 
Altahens.  AnnaL  ap.  Pertz  M.  6.  H.  scr.  XyiL390  ad  a.  1227;  Cherabmi  Bullar.  1.90; 
Bullar.  Magn.  (ed.  Luxemb.)  L  80;  Ltinig  Reichs-Arch.  (IV.)  Pars  gen.  Cont  IL 161:  BuIIar. 
Roman.  ed.  Taur.  1IL499;  Hofler  Albert  v.  Beham  8,  ubifaUo  ad  a.  1240.  —  •Quia  Fri- 
dericus  dictus.« 

*  (10612)  Alberto  archidiacono  Patavino  et  Pliilippo  nuncio  suo  in  Alamannia  moranti 
mandat,  moneant  £(berhardunO  archiepiscopum  Salzburgensem,  ut  a  reconciliatione 
(Friderici)  ducis  Austriae  cum  Friderico  imperatore  desistat;  alioquin  eum  excommuni- 
cent    IX  kal.  Dec  a»  13».  H  Hofler  L  c.  9. 

*  (10813)  Alberto  archidiacono  Patavino  mandat,  moneat  Fridericum  Austriacum  —  qui  toto 
posse  iuramento  pontifici  praestito  adesse  et  negotium,  quod  ipse  noverit,  cum  aliis  de- 
votis  ecclesiae  principibus  promovere  neptemque  suam  copulare  debeat  filio  reg;is 
(Wenceslai)  Boemiae,  qui,  cum  ille  a  Friderico  imperatore  omnibus  terris  spoliatus  foerit 
lussu  papae  eidem  adfuit  auxilio  et  subsidia  praebuit,  donec  recuperarit  terras,  —  ut rem  perficiat;  alioquin  eum  excommunicet  eiusque  terram  interdicto  supponat  ixkaI.Dec. 
MCCXXXIV  {Ug.  NICCXXXIX.)  H(5fler  L  c.  9;  Erben  Reg.  Bohem.  1. 456.  n»  980;  Boczelc 
Cod.  dipl.  Morav.  VIL  723.  n*  66. 

(10814)  Alberto  archidiacono  fPatavino)  et  Philippo  de  Asisio  nuntio  suo  in  Alamannia 
commoranti  mandat,  rogent  et  moneant  archiepiscopos,  episcopos,  abbates,  priores, 
praepositos  et  alios  ecclesiamm  praelatos,  necnon  duces,  marchiones,  comites,  barones 
et  universos  alios  Christi  fideles  per  Alamanniam  constitutos,  ne  consilium  vel  iuva- 
men  operae  vel  operam  aliquatenus  impendant  Friderico  dicto  imperatori,  >qui  sicut 
Herodes  christianam  ....  reUgionem  conatur  extinguere;  ....  nonnullos  episcojpos .... 
de  regno,  quod  est  b.  Petri  patrimonium  episcopale,  allisque  terris  imperio  Komano 
subiectis  proscriptione  damnabili  exulare  compellit;  sacrosanctas  ecclcsias  . . .,  religio- 
sos . . .  .^  pupillos,  orphanos^  pauperes  et  ̂ duas   quasi  sublatis  desuper  caraibus 
exossavit;  excommunicationis  quoque  ac  anathematis  latam  contra  se  sententiam  .... 
vilipendit;-  alioquin  eos,  qui  contra  praescriptum  hoc  mandatum  venire  praesumpserint, 
per  excommunicationis  sententiam  a  praesumptione  huiusmodi  compescant    vni  kal. 

115» 
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Reichs-Arch. JIV.)  Pars  gen.  Cont  II.  160;  Dnmont  Corps  nniv.  dipl.  1. 177.  n«  339;  Bnlljur. 
Ronian.  ed.  Tanr.  111.498:  H*dfler  Albert  von  Beham  6,  «6«  perperam  ad  a.  1240;  cf.  Ray- naldi  Ann.  ad  a.  1239  $  35;  Fr.  Schirrmacher  Albert  von  Possemiinster  gen.  der  B<5hme 
(Weimar  1871.  8»)  48.  —  •Rationalis  spiritns  exnlantL* 

*  (10615)  (Bertoldo)  episcopo  Ar^ntino:  Audio  Ch(nnradnm)  episcopnm  Frisin^nsem  di- cere,  nos  nil  iuns  mAIamannia  habere;  praeterea  homicidio  infamatns  et  vitio  falsita- 
tis  mandat  inquisitionem.    v  kal.  Dec.  a»  13«.  ||  BTdfler  Albert  v.  Beham  5  {uUfaUo  a»  1240 odBcribUur), 

(10816)  Praeposito  et  capitnlo  ecclesiae  Racemburgensis  Praemonstr.  ord.  ius  patronatus 
ecclesiae  in  Sciaweicesaorpe.  quod  Albertus  dux  Saxoniae  patronus  ipsius  eis  concesserat, 
auctoritate  apostolica  connrmat  m  kal.  Dec  a«  Id».  ||  Westphalen  Mon.  ined.  II.  2054; 
Schroder  Papist  Meklenburg  II.  2924,  perperam  ad  a.  1201 ;  Meklenb.  UB.  L  ̂   n»  504.  - »Cum  a  nobis." 

(10817)  Capitulo  Lausannensi  iterat  mandatum  suum,  ut  eligator  episoopus,  et  praedpit» 
ut  designet  locum,  quem  adire  liceat  secure  R.  episcopo  Lingonensi  eoque  mittat  ali- 
quos  potestatem  habentes  ad  peragendam  electionem  cum  eiusdem  episcopi  consilio  et 
auctoritate  ner  unius  mensis  tempus.  iii  kaL  Dea  a»  13«.  H  Cartulaire  de  Lausanne  m 
Mem.  de  la  Suisse  romande  VI.  59.  Gf.  Wurstemberger  Peter  IL  Bd.  IV.  58w  n»  121 ;  Forel 
Regeste  25a  n»  1206.  —  «Cum  olim  venerabilis.« 

(10818)  Abbatissam  et  conventum  monasterii  Vallis  felicis  [Seligenthal]  Cisterc  ord.  Her- 
bipol.  dioc.  cum  omnibus  bonis  tuendas  suscipit,  specialiter  autem  terras,  possessiones 
ac  alia  bona,  sicut  ea  omnia  iuste  possident,  eis  confirmat  iv  non.  Dec  a»  13«.  U  Gude- 
nus  Cod.  dipl.  IIL  672.  —  «Cum  a  nobis.« 

*  U08I9)  (Ludovico]  regi  Franciae  conmiendat  Stephanum  nepotem  lohannis  Timosi  civis 
Romani  pro  quadam  praebenda  in  ecclesia  Constantiensi,  ei  iuxtapontificalemandatum 
ab  episcopo  et  canomds  Constantiensibus  collata,  sed  a  magistro  Koberto  de  Campellis 
per  circumvenUonis  astuciam  oocupata.  iv  non.  Dec.  a«  I3o.  ||  Teulet  Layettes  Ii.  437. 
no  2880,  uhi  maU  a»  1240  adscHbiiur,  ~  «Dilecto  filio  Stephano.- 

(10820)  Priori  et  conventui  S.  Mariae  de  Hortis  Praemonstr.  ord.  Segoviens.  dioc.  ecclesias 
s.  Salvatoris  et  s.  Pauli  de  Villa  nova  confirmat  m  mensis  (?)  Dec.  a»  13«.  !|  Hugo  Ann. 
Praemonstr.  II.  prob.  103.  —  >Iustis  petentium  desideriis.« 

(10821)  (Leonardo)  electo  Gradensi  mandat,  ut,  cum  Ffridericus)  dictus  imperator  bona 
Aibenci  de  Romano  EcceUno  de  Romano  et  quibusdam  aliis  adiudicare  et  quasdam 
contra  dictum  Albericum  promulgare  sententias  post  excommunicationem  in  ipsum 
latam  praesumpserit.  has  adiudicattones  et  sententias  irritas  esse  decemat  etc.  Non. 
Dec  ao  13o.  ||  Verci  Stor.  degli  Ecel.  III.  280.  —  «Cum  sicut  accepimus.- 

(10622)  Colomanum  reffem  ducem  Sclavoniae  laudat,  quod  extirpare  haerese?  et  fidem 
studet  propagare  catnolicam,  exaltationemprocurat  ecclesiae  eiusque  impugnatores  ex- 
pugnat.  Hortatur  eum,  ut  in  devotione  Dei  et  ecclesiae  persistat  Non.Dec.ao  13o.  j 
Pray  Diatribe  62;  Katona  Hist  critV.87I;  Fejdr  Cod.  (fiDL  IV.  1.175;  Theiner  Mon. 
Hungar.  1. 172.  n»  310;  non  iniegra  in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1239  $  69.  —  «Litteras  tuas 
benigne.« 

(10823)  Priori  provinciali  ordinis  fratrum  Praedicatomm  in  Hungaria  mandat,  ut  aliquot 
fratres  potentes  in  opere  et  sermone  in  terram  Bosnae  ad  praedicandum  inibi  verbum 
dominicum  et  cultum  divinum  fortius  ampliandnm  destinet  vn  (vm  Fej,)  id.  Dec  a»  13».  |I 
Fejer  Cod.  dipL  IV.  1. 176;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 172.  n»  312.  —  »Cum  sicut  (om.  F^.)  ex.« 

*  Eandem  buUam  in  medium  tulerunt  Ripolli  Bullar.  ord.  Praed.  I.  106  ei  Theiner  1.  c.  170. 
no  307,  eed  cum  eigno  chronologico  «Laterani  vui  id.  Aug.  ao  13o« ;  elucidaUonem  ieUue 
aliis  relinquam.